
Výběr říjnových akcí na Hradecku 

Den architektury v Hradci Králové 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Hradec Králové, Československé armády 408 / 51, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 30. 9. 2017 až 1. 10. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.denarchitektury.cz  

Den Architektury otevře ve východních a severovýchodních Čechách o víkendu unikátní i 

nepřístupné budovy. Již tento víkend, 30. září a 1. října, otevřou své brány desítky budov a 

staveb po celé České republice – vypukne 7. ročník DNE ARCHITEKTURY! Návštěvníci 

Dne Architektury budou mít jedinečnou příležitost prozkoumat místa, která běžně zůstávají 

veřejnosti zapovězena - historické paláce a vily, chátrající i opečovávané památky, 

mimořádné počiny moderní architektury, nepřístupné industriální objekty či unikátní vodní 

díla. Oblíbená akce, která každoročně přiláká tisíce návštěvníků, letos opět nabízí zdarma přes 

200 akcí: komentované procházky po unikátních místech, exkurze, přednášky a prezentace, 

workshopy pro rodiny s dětmi, plavby, lety i cyklojízdy. V Praze, Brně, Zlíně, Nymburce a 

Plzni doplní festival přehlídka filmů o architektuře a urbanismu Film a architektura. 

Kurz malby pro začátečníky a mírně pokročilé 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Galerie Artičok, Třída Karla IV. 493, Hradec Králové, 500 02 

Datum konání: 4. 10. 2017 od 17:30 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Workshop - dílna 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - malířství 

Více informací najdete na: www.articok.cz  

Tento kurz je určen všem, kteří chtějí prostřednictvím intuitivní malby objevit svou skrytou 

kreativitu a naučit se volně vyjadřovat své myšlenky a emoce. 

Těm, kteří pociťují potřebu se výtvarně realizovat, ale nevědí jak na to. Všichni jsme toho 

schopni! Jen potřebujeme uvolnit zábrany a zbavit se domněnky, že neumíme svobodně 

tvořit. Poznáte základy malířské tvorby, rozmanité techniky a odlišnosti v použitých 

materiálech. Odnesete si inspiraci pro pokračování ve vlastní tvorbě nebo touhu, dále se 

zdokonalovat pod odborným vedením lektora. Cena za 1/2 roku 1500 Kč (5 lekcí). Cena za 1 

rok 2700 Kč (10 lekcí). Možno proplatit z fondu FKSP. Minimální počet 6 účastníků pro 

otevření kurzu. Počet účastníků je omezen, proto se, prosím, registrujte v našem systému. 

 

 

http://www.denarchitektury.cz/
http://www.articok.cz/


Houby živé, jedlé i jedovaté 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino 

nábřeží 465, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 5. 10. 2017 až 8. 10. 2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Příroda, ekologie - flóra 

Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz/kalendar-houby-2017.html  

V říjnu bude v muzeu k vidění malý kousek lesa. Tradiční výstava představí živé jedlé, 

nejedlé i jedovaté druhy hub, ukázky pěstovaných hub, přednášku a vědomostní a výtvarnou 

soutěž pro děti. Připraveno je určování donesených vzorků. Vstup zdarma. 

Noc vědců 

Pořadatel: Univerzita Hradec Králové 

Místo konání: Univerzita Hradec Králové, Hradec Králové 

Datum konání: 6. 10. 2017 od 18:00 do 23:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Den otevřených dveří 

Tematická kategorie: Den otevřených dveří 

Více informací najdete na: www.noc-vedcu.cz  

Univerzita Hradec Králové letos poprvé otevře veřejnosti dveře všech budov studentského 

kampusu Na Soutoku. V pátek 6. října od 18:00 do 23:00 hod. čeká na návštěvníky Noci 

vědců bohatý zábavný program, na který jsou zváni všichni napříč generacemi, pohlavím i 

vzdělaností. Děti jsou vítány. Celoevropské moto této akce letos zní: „Mobilita - Svět v 

pohybu“, speciální program je vytvořen tak, aby i laikům přiblížil vědu v praxi, tedy v 

zajímavém, veselém a hravém tónu. „Účastníci Noci vědců si zde otestují geografické 

znalosti, cestovat však budou ve starověku i pravěku, čekají na ně zábavné hry, poutavé 

přednášky, divadlo, projekce filmů i vědecké pokusy. Těšit se mohou na jazykové úkoly pro 

děti a dospělé, matematické hříčky, napínavé workshopy, ochutnávky mezinárodních pokrmů, 

interaktivní dílny, výstavy a mnoho dalších bodů programu, které budou letos rozmístěny 

nejen uvnitř moderních budov kampusu, ale využijí i krásného venkovního prostoru“,- sdělila 

mluvčí univerzity Zuzana Boučková. Vstup je zdarma. Podrobný program najdete na 

www.noc-vedcu.cz  

Hradecký půlmaraton a maraton Hradec Králové 

Pořadatel: Sportvisio, z.s. 

Místo konání: Malé náměstí, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 8. 10. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Sportovní akce - běh 

http://www.muzeumhk.cz/kalendar-houby-2017.html
http://www.noc-vedcu.cz/


Více informací najdete na: www.sportvisio.cz  

Hradecký půlmaraton a maraton Hradec Králové je jedna z největších sportovních akcí ve 

východních Čechách. Tato akce je pro všechny sportovní nadšence, kteří si chtějí zaběhat 

anebo se jen podívat a zafandit několika tisícům běžců najednou. Běžci si mohou vybrat mezi 

dvěma trasami - půl maratonem, který měří 21,097 km a patří mezi jednu z nejhezčích tras v 

České republice anebo ti odvážnější a zdatnější mohou zvolit celý maraton, který měří 42,195 

km. 

Jazz Goes to Town 

Pořadatel: Kontrapunkt, z. ú. 

Místo konání: 
Hradec Králové, Československé armády 408 / 51, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 10. 10. 2017 až 14. 10. 2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Hudba - jazz 

Více informací najdete na: www.jazzgoestotown.cz  

Mezinárodní jazzový festival je řazen mezi renomované kulturní akce nadregionálního 

charakteru. Festival se soustředí na prezentaci jazzu, který nabízí v koncentrované podobě na 

koncertech domácích i zahraničních interpretů. 

Ve dnech 10. – 14. října proběhne v hudebních sálech, klubech a dalších koncertně 

neobvyklých prostorách na obou březích Labe 23. ročník mezinárodního festivalu Jazz jde 

městem / Jazz Goes to Town. Během pěti dní nabídne celkem třináct hudebních vystoupení 

napříč širokým spektrem jazzové hudby, tuzemské koncertní premiéry i tři vystoupení  

v doprovodném programu a chybět nebude ani hudební workshop. Vedle divadelních a 

koncertních sálů Studia Beseda, Studia Divadla Drak, Bio Central a Městské hudební síně, 

bude program situován i do industriálních a sakrálních prostor v centru města. Po roce tak 

opět můžete zavítat do prostoru Novákových garáží či nově do Evangelického kostela v 

Nezvalově ulici. Předprodej vstupenek bude zahájen 1. září v prodejní síti Ticketstream. 

Kurz keramiky s Martinou Jiroutovou 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Galerie Artičok, Třída Karla IV. 493, Hradec Králové, 

500 02 

Datum konání: 11. 10. 2017 od 17:30 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Workshop - dílna 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - keramika 

Více informací najdete na: www.articok.cz  

 

 

http://www.sportvisio.cz/
http://www.jazzgoestotown.cz/
http://www.articok.cz/


Koncert alternative-jazzové kapely OZMA 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Divadlo Drak, Hradec Králové, Hradební 632, , 500 03 

Datum konání: 12. 10. 2017 od 19:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - jazz 

Více informací najdete na: https://www.youtube.com/watch?v=vxRq3ezI9jY  

Exkluzivní koncert štrasburské alternative-jazzové kapely OZMA patřící mezi současné 

špičky západoevropského jazzu. Jako předkapela vám zahraje 2+1 Jam band (HK). Akce se 

koná 12. října v Divadle Drak v Hradci Králové. 

Archeologické dny 

Pořadatel: Archeopark Všestary o.p.s. 

Místo konání: Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, 503 12 

Datum konání: 14. 10. 2017 až 15. 10. 2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti a dospělé- Historie 

Více informací najdete na: www.archeoparkvsestary.cz  

Interaktivní program v rámci cyklu Dny živé archeologie Archeopark Všestary.  

Vladimír Hron - Abeceda hvězd 

Pořadatel: Město Třebechovice pod Orebem 

Místo konání: 
Kulturní dům Třebechovice pod Orebem, Na stavě 820, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 26. 10. 2017 od 19:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Hudba 

Podzimní prázdniny v Muzeu 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino 

nábřeží 465, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 26. 10. 2017 až 27. 10. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Historie 

http://https/www.youtube.com/watch?v=vxRq3ezI9jY
http://www.archeoparkvsestary.cz/


Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz  

Velká vizita nejen pro hochy a děvčata se zájmem o historii a zdravotnictví.  

Každý rok na konci října má Muzeum východních Čech v Hradci Králové připravený 

program pro děti a širokou veřejnost. Tento rok přijďte všichni, koho zajímá historie a 

zdravotnictví. Jak se dříve lidé léčili, jaké byly zdravotnické pomůcky a mnoho dalšího se 

dozvíte na konci října na akci zvané Podzimní prázdniny v muzeu. 

Den vzniku samostatného Československého státu 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Masarykovo náměstí, Hradec Králové 

Datum konání: 28. 10. 2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Oslava státního svátku České republiky. 

HRADEC KRÁLOVÉ OPEN - WDSF INTERNATIONAL OPEN 

Pořadatel: TAK DANCE KROK z. s. 

Místo konání: 
Kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375 / 1, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 28. 10. 2017 až 29. 10. 2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.hkopen.cz  

Tento rok se uskuteční 29. ročník této světové soutěže. Jedná se o jednu z nejstarších soutěží 

v Evropě. Taneční páry v kategorii děti, junioři, mládež, dospělí a senioři soutěží o cenné 

body a vy si můžete užít velkolepou show. 

 Hrádek u Nechanic – Zámecké podzemí 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Zámek Hrádek u Nechanic, Lubno 66, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 28. 10. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt, Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.zamek-hradekunechanic.cz  

Prohlídka zámeckých sklepů s ukázkou technických vymožeností. Během prohlídky si můžete 

prohlédnout původní kotle z 19. století nebo elektrické rozvody z roku 1914. 

http://www.muzeumhk.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.hkopen.cz/
http://www.hradekunechanic.cz/


Královéhradecké regulační plány 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino 

nábřeží 465, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 30. 6. 2017 až 5. 11. 2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Architektura 

Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz  

Výstava představuje téměř komplexní regulační plány Hradce Králové z let 1884 až 1942, na 

nichž se podíleli významní čeští architekti v čele s Josefem Gočárem. Většina z nich je 

vystavena vůbec poprvé. 

Konkrétní podzim 2017 - materiál - struktura - objekt 

Pořadatel: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

Místo konání: 
Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 14. 9. 2017 až 14. 10. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - grafika, malířství, sochařství, jiné 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz  

Výstavní projekt KK3 Klubu konkretistů s řadou doprovodných programů. Tématem roku 

2017 je materiál, struktura a objekt, jako návaznost na mezinárodní výstavu konkretistů v 

Bratislavě, jejíž část byla převezena na letošní Konkrétní podzim. Výstavy již tradičně 

probíhají na několika místech Hradce Králové a Pardubic a představují to nejlepší ze současné 

scény konkrétního umění v ČR i v zahraničí. Mezi "hvězdy" letošních výstav patří bezesporu 

Dalibor Chatrný, Viktor Hulík, Štěpán Málek nebo Ladislav Jezbera. Vernisáž v galerii U 

Přívozu se koná ve čtvrtek 14. září od 18:00 hod. 

SYMPOSION 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Kulturní dům Třebechovice pod Orebem, Na stavě 820, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 7. 10. 2017 až 18. 11. 2017 od 19:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Představení 

Tematická kategorie: Divadlo 

 

file:///C:/Users/salakova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/P880NBFC/www.muzeumhk.cz
http://www.svkhk.cz/


Hudební fórum 2017 

Pořadatel: FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. 

Místo konání: 
Filharmonie, Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, , 500 

03 

Datum konání: 24. 10. 2017 až 2. 11. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - vážná hudba 

Více informací najdete na: www.fhk.cz  

Mezinárodní festival pořádaný ve spolupráci s Českým rozhlasem Vltava za finanční podpory 

Ministerstva kultury ČR a Královéhradeckého kraje. 

Snahou pořadatelů i účastníků je vytvářet reprezentativní panorama hudebních děl 2. poloviny 

20. století a počátku 21. století. Festival uvádí hudební skladby současných autorů, které jsou 

přednášeny předními symfonickými orchestry. Pro větší prožitek je hudba propojována s 

moderními technologiemi – animace, videoprojekce, animace a mnoho dalších. 

http://www.fhk.cz/

